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Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé tregtare”“LU & CO ENERGY
2011” Sh.P.K Ostren | Vogél Dibér, t& cilat perfshijné pasqyrén e pozicionit
financiar (bilanci) me datan 31 Dhjetor 2016, pasqyrén e t& ardhurave dhe e
shpenzimeve (pasqyrén e performancés), pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin
neto dhe pasqyrén e flukseve té mjeteve monetare pér vitin ge mbyllet me keéte
daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré nje pérmbledhje té
politikave kontabél mé té réndésishme dhe shénime té tjera lidhur me to.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare té pérgatitura, me njé besueshmeri ta
aresyeshme japin nje pamje té vérteté dhe t€ drejié pér pozicionin financiar t&
shogerisé tregtare “LU & CO ENERGY 2011” Sh.P.K Ostren | Vogél Dibér me
datén 31 Dhjetor 2016, t& performances financiare dhe flukseve t& parave pér
ushtrimin e mbyllur, ne kate daté,né pérputhje me | igjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe LigjinNr. 9228
daté,29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet
Kombétare t& Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin tong na perputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar
ne meényré meé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e
Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né
perputhje me kérkesat etike gé jané té zbatueshme PEr auditimin e pasqyrave
financiare né Shqipéri, dhe kemi permbushur pérgjegjésite e liera etike ne
perputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit ge kemi siguruar

eshté e mjaftueshme dhe e pershtatshme pér t& dhene njé bazé pér opinionin
tone.
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Pérgjegjésité e Drejtimit dhe e Personave t& Ngarkuar né lidhje me
Pérgaditjen e Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pergatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit, dhe pér ato
kontrolle t& brendshme qé& drejtimi | gjykon té nevojshme pér t& béré t& mundur
pérgatitien e pasqyrave financiare q& nuk permbajné anomali materiale, qofté pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vierésuar
aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése
eshté e zbatueshme, pér céshtjet g& kane t& béjné me vijimésiné dhe duke
perdorur parimin kontabél & vijimésisé pervec se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shogériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternative tietér
reale pérvec sa mé sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me drejftimin e shoqgérisé, jané pérgjegjés pér
mbikéqgyrien e procesit té raportimit financiar té Shoqgérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé t& arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nese
pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit, dhe t& léshojmé nj& raport auditimi qe pérfshin opinionin toné.
Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci
ge njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njgé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalite mund té vijné si rezultat i gabimit ose | mashtrimit dhe konsiderochen
materiale nése, indiviualisht ose t& marra sé& bashku, pritet g& n& meényré te
aresyeshme té influencojné vendimet ekonomike té& pérdoruesve, t& marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marré &shté e mjaftueshme dhe
€ pershtatshme pér té dhéné bazat e opinionit toné té auditimit.
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L164114011
————— PASOYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016 —_—
el AKTIVEY o _I,TIER&LE}_{I?J_._L%_ PA E-L‘;JEJI_LLE
AKTIVET AFATSH KURTRA 5,770,139.64 7,149,680.98
1 Aktiver monetare ) - 16.488.64 17,5460.98
| > Banka T T ig4msed 17,546.98
| | > drka SN e ) 1 000
(2 Derivative dhe aktive ¢ mbajtura pér tregtim - 000 | oo0 |
N Derivativer (.00 (1,00
| Aktivet e mbajiura per fregeiin 0.00 (.00
i Totali 2 - 16,488.64 7,546.98
3 Aktive 1@Erﬂ:m_cia re afatshkurtra 3,722,409.00 | 7.132,134.00
= Llogari/ Kérkesa t¢ arkétueshme 232 0.00 0.00
] __ _Liogari/ Kérkesa t¢ tiera té arkérueshme 442 (.00 (0.00) |
> _Instrumenta té tjera boryhi 445 5.076.819.00 | 5,913,744.00
N > Investime e ﬂ:{_}mamam ( Energji e shitur ) | 411 6:45,590.00 1,218.390.00 |
N __ Totali 3 5.722,409.00 | 7.132.134.00
4 Inventari - (0.0 0.00 ]
Léndet e para 311 0.00 (.00
Prodhim né proces 3271 | 31,.242.00 0.00 |
| Produkie 1 paishme 701 (.00 (.00
| ] = Mallra pér rishitje (.00 0.00 |
L T = Em;mgc.m PEr furnizime 0.00 (1.00
Totali 4 31,242.00 0.00 &
5_Aktive biologjike afatshkurtra 0.00 0.00
__1 6 Aktive afatshkurtra (& mbajtura pér rishitje 0.00 0.00 |
| 7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra _ 0.00 0.00
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 5,770,139.64 | 7.149.680.98
Ly AKTIVET ARKTGIATA | ] 36,952,615.00 | 12,368,088.00
|| 1 Investimet financiare afatgjata L 0.00 0.00
> Pjesmarrje I€ fera né wiési 1¢ kontrolluara 0.00) 0.00 |
| > Aksione dhe mvestime 1 tjera né piesmarrje (.00 0.00 }
> A rsione dhe letra te tiera me viere (.00 0.0
= = Lilogari/ Kérkesa té fu'fté‘fmf.kPmﬂﬁr.fgfrﬂfi 0.00 (.00
| Totali 1 .00 0.00
|| 2 Aktive afatgjata materiale 0.00 (.00
> Toka L 0.00 0.00 |
| > Ndértesa 212 | 25,175,164.00 0.00
B Makineri dhe paisje - 213 | 11,749,684.00] 12.368.088.00
B = Aktive & tjera c{}"(ﬂa&ﬁn&rrmf{* 21872 27.767.00 0,00 N
Totali 2 36.952,615.00 | 12.368,088.00 |
{3 Ativet biologjikeafatgiata | T g 0.00
.14 Aktive afatgjata jo materiale L A 0.00 0.00 |
- = Enwiimire L (.00 (.00
| = Shpenzimet nzﬁ-ﬁ'@ﬂ o 0.00 | 000 |
= ARktive (€ tjera afatgjata jomateriale 0,00 0.00)
| Towli4 0.00 0.00
(|5 Kapitali aksioner i pa paguar _ T ooo 0.00
|6 Aktive t& tjera afatgjata (.00 0.00
e - - - _ —0.00 0.00 |
—+——TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (1) | | 36952,615.00 12,368,088.00
L____TOTALI AKTIVEVE (+11) | ] 42,722,754.64] 19,517,768.98 |
AUMTUAR NG A AUDITUESI LIGJIOR BUJAR RAMI
IEITUTE  ERSPERTEVE KOMTAREL T8 AUTORTIAR
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a‘L‘&Ql RAT }'INLI ‘iRI-' TE VI LTIT 2016

I‘V_RI_ DETYRIMET DHE KAPIT ALI E NIME vITL '”F” _”
e"d‘Ul{Tl ES PARA —"LHT}HI' ot
L/ DETYRIMET AFATSHKURTRA 15,043,23.35 | 748945725 |
}‘ 1 Derivativet - ——— T 0.00 {100 |
|2 Huamarjet I T o0 000
| Huate dhe rjbhgm ionet @fﬁmm ‘it T 000 0.00
____ Kthimet / Ir.!puge??r;! e huave  afalgjaie o 40,711, LT78.65 d_il?i;'_‘}‘_]z,?f}l A9
s Bono & konvertueshme 0.00 I 0.00
[ [ otz [ 40.711,778.65 | 48,992.291.00
|3 Huat dhe parapagimet o - 0.00 0.00 |
| Ié pagueshie e ndaj. mtua ve ] 232 EZIJJ[H}.{F 0.00 |
i > Té pagueshme ndaj punonjé ésve ___|‘_ 431 [ 28,3 4@! = z_%E:E}G__H
Detyrimer tatimore 442 0. ﬂ{J 1,300.00
> Hua ¢ tiera ( RADIKA ) D 254,87935 | 7.464.721.35
—___rr-Th'w'dmrw e pér tupaguar 000 | o000
= - Parapagime 1 arkétuara (Interesa Bun-‘mu J (.00 1 0.00
] Totali 3 | 1504322335 7,489,457.25 |
__T Entet dhe t& ardhurat e shtyra o (.00 (.00
_PS "rovizionet et afatshkurtra — 0 0.00 (.00
__ JOTALIIDETYRIMEVE AFATSHKUR RTRA (1| 0.00 0.00
I| DETYRIMET AFATGJATA 0.00 0.00 |
B 1 matn afatgjaia o 0.00 0.00 __
= Huabono dhe de :}rmu ne nga qwr:,«_a.l'“ nanciare | 0.00 0.00
S Bono & konvertueshme T I_ s 0.00 0.00 :
j | Totali I - i SN 0.00 (.00
1E Iludnurjc (& tj € tjera dtdtajg ] 0.00 0.00
| [3 Provicionet afatgjata 0.00 000
4 4 (naniet dhe 1@ ardhurat e shiyra _| o (.00 000 |
_TOTALITDETYRIMEVE AFATGJATA ( ) | oo 0.00
| TOTALIID 11 DETYRIMEVE  (1+11) _ |'55.755,002.00 | 56.481.745.34
e AR 100,000.00 | 100,000.00 |
__ 1 Aksionet e pakicis (PF 1@ knnmhduum] o 0.00 0.00 N
| 2 Kapitali akmunercw i ﬂ.huq meme (PF ti kon 101 25?[?5,16«'ﬁ T TDD
|3 Kapitali aksionar 100,000.00 | 100,000.00 |
BE 4 Primi mi aksionit - = 1 _E]IF 0,00
i S Njésite ose amumeﬁnant (Nega_twr:) ___ o 000 | m 5
6O ' Rezervat at statutore 1063 (.00 (.00
IRE 7 Rezervat ligiore 1061 000 000
| |8 Rezervatetjora 1068 000 | o000
__| 9 Fitimet ¢ pa shpérndara ___, | -37.063.979.36 | 36.267.171.05]
| 10 10 Fitimi ( I[umiua] € vitit financiar o Sl ~1,243,432.00 -796,808.31 |
| __TOTALL KAPITALIT iy | -13,032.247.36 | -36.963.979 3¢
L_DTALUI DETYRIMEVE E_KAPITALIT IRV I X F ey 19.517,768.98 |

————
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LU& CO ECO ENERGY 2011 SHPK
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016

( Bazuar ng klasifikimin e Shpenzimeve sipas Matyriés )

NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE | i o
RAPORTUES | PARAARDHES
I [Shitjet neto ( energji ) 6,438,938.00 6.034,151.00
2 |T&€ ardhura 1€ tjera nga veprimtaria e shfrvtézimit 1.300.000.00 50,492 33
3 |Ndryshime né inventarin produktet gatshme e prodhimit né proges 2,600,000,00 0.00
4 |Materialet ¢ konsumuara . 0.00 0.00 B
3 |Kosto e punés 1,272,872.00 1,167,000.00
Pagat ¢ personelit l.ﬂ?[l,?if.ﬂ[}l [LO00000.00
Shpenzimet pér sigurime shogérore ¢ shéndeiésore 182, 150,00 167,000.00
6 |Amortizimet dhe Zhvlerésimet | 618,404.00 650,952.00
7 |Shpenzime té tjera furnitura + trajtime + dieta + komision 4,491.094.00 5,063,499 64
b l Totali shpenzimeve ( shumat 3-7) 5,982.370.00 6,8%1.451.64
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2+/-3-8) -1,243432.00 | -796,80831 |
|} |T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njgsite e kontrolluara (.00 (.00 =
I |T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarri et ] 0.00 0.00
12 -'l'ii ardhurat dhe shpenzimei financiare .00 0.00 |
121 Té ur.if.-’r. e shpenz. financ. nga inves. ¢ tjera financ. 0.00 .00
afatgiata
122\ 1€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0.00
123 |Fitimet (Humbjet) ﬁga kursi kémbimil 0.00 (.00
124\ T¢ ardhura dhe shpenzime i@ tjera financiare 0,04 0.00 N
I3 |Totaliité Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0.00 0.00
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) -1,243,432.00 -796,808.31
15 ..‘Shpan.r.imul e tatimit mbi fitimin (0,00 0.00 _.
_I 6 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) -1,243,432.00) -796.808.31
|7 |Elementét e pasqyrave 1€ konsoliduara L (.00 0,00
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LU& CO ECO ENERGY 2011 SHPK
L164114011

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR METODA DIREKTE PER VITIN 2016

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE | PPRIUDHA PERIUDHA
RAPORTUESE PFARAARDHESE
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit | | N
Mjetet monetare { MM ) t& arktuara nga klientét 8,299 526.00 873770500
MM 1€ paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 1,550,870.00 1,167.026.00
MM 1€ ardhura nga veprimtarité 6,748,650.00 7.570,679.00)
Interesi 1 paguar 3,523,882.00 4,655,245 64
Tatim mbi fitimin i paguar (.00 .00
MM neio nea veprimiarité e shfrviézimi -3,523,852.00 -4.6355,245.64
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé s kontrolluar X minus paraté e Arkétuara .00 -81.732.73
Blerja ¢ aktiviteteve materiale (.00 (.00
T& ardhurat nga shitja e paisjeve 0.00 0.00
[nteresi i arkétuar 0.00 (.00
Dividentét e arkétuar (.00 0.00
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 0.00 -81,732.73 =
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare _
1€ ardhura nga emétimi i kapitalit aksionar (.00 0.00
T¢ ardhura nga huamarrje afatgjata -3,175.991 .66 (.00
Pagesat e detyrimeve té qerasé financiare 0.00 0.00
Dividenté 1€ paguar ' {0.00 0.00
| Tatime dhe taksa -47.724.00 -88,342.00
MM neio 18 pérdorur né veprimtarité financiare -3,223,715.66 -88,342.00
Rritja / Rénia neto e mjeteve monetare -1,058.34 -2,745,358.63
Mjetet monetare né fillim & periudhés kontabél 17.546.98 2,762,905.61
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 16,488.04 17.546.98 _

AUDITUAR NGA AUDITUESI LIGJOR BUJAR RAMI

!
|

T ERSPERTEVE KOWTAREL T2

AUDITUES] LIGJENS
BUJAR RAMI

LI NR. 80 TIRANE




